
Ваўкавыскі раённы 

выканаўчы камітэт 

 
Волковысский районный 

исполнительный комитет 

УПРАЎЛЕННЕ АДУКАЦЫІ 
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

ЗАГАД  ПРИКАЗ 

01.06.2023 № 317  

 
  

г. Ваўкавыск, Гродзенская вобл.   г. Волковыск, Гродненская обл.  

 
 
Об итогах районного этапа 
республиканского дистанционного 
конкурса по интерьерному дизайну и 
флористике «Зеленый дом» 
 

          В соответствии с планом работы управления образования 

Волковысского районного исполнительного комитета, с целью воспитания 

экологической культуры учащихся через создание и реализацию проектов 

по интерьерному дизайну, комнатному цветоводству и флористике 

проходил  районный этап республиканского дистанционного конкурса по 

интерьерному дизайну и флористике «Зеленый дом» (далее – конкурс).  

На конкурс было предоставлено 16 работ учащихся из 11  

государственных учреждений образования (далее – ГУО). 

Жюри отмечает соответствие цветового и композиционного 

решения, подбор растений и материалов, высокую технику исполнения 

учащихся ГУО «Гимназия № 1 г. Волковыска»,   «Средняя школа № 5          

г. Волковыска», «Подоросская средняя школа», «Гнезновская средняя 

школа», «Шиловичская средняя школа», «Средняя школа                           

аг. Юбилейный», «Волковысский центр творчества детей и молодежи». 

Вместе с тем, не приняли участие в конкурсе учащиеся ГУО 

«Гимназия № 2 г. Волковыска», «Средняя школа № 4 г. Волковыска», 

«Средняя школа № 8 г. Волковыска», «Средняя школа  № 2 г.п. Россь»,  

«Средняя школа г.п. Красносельский», «Матвеевская средняя школа», 

«Субочская средняя школа», «Верейковская средняя школа». 

На основании вышеизложенного 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. На основании решения жюри считать победителями конкурса и 

наградить дипломами управления образования Волковысского районного 

исполнительного комитета в номинациях: 

«Моя коллекция»: 

І место – Василевского  Максима,  учащегося ГУО «Гимназия № 1            



2 
 

г. Волковыска» («Коллекция узумбарских фиалок», руководитель 

Лебедевич Е.Н.); 

ІІ место –  Ульдинович Полину, учащуюся ГУО «Гнезновская 

средняя школа» («Цветы пустыни», руководитель Брусенкова Е.Л.); 

ІІІ место – Авдейчик Полину, учащуюся ГУО «Подоросская средняя 

школа»  («Мир кактусов и суккулентов», руководитель Шибайло Т.М.); 

 «Флористическая ювелирка»: 

І место – Чиркова Льва, Сазон Ульяну, Бурко Викторию, учащихся  

ГУО «Средняя школа № 5 г. Волковыска» («Весеннее пробуждение», 

руководители Семак Н. В., Генарова М. В.); 

«Ботанический барельеф»: 

І место – Можейко Софию, учащуюся ГУО «Волковысский центр 

творчества детей и молодежи»  («Природные мотивы», руководитель 

Несонова А.В.);   

ІІ место – Полуянко Марию, учащуюся ГУО «Шиловичская средняя 

школа» («Весенние цветы»,  руководитель Шапель А.С.); 

«Экостиль в деталях»: 

І место – Хомич  Елизавету, учащуюся  ГУО «Волковысский центр 

творчества детей и молодежи»  («Парящая планета», руководитель           

Хомич Г.В.);   

ІІ место – Кантор Елизавету,  учащуюся ГУО «Средняя школа           

аг. Юбилейный» («Подвесная композиция»,  руководитель Минчук Т.В.). 

2. За качественную подготовку к конкурсу объявить благодарность и 

премировать в размере: 

1,5 базовых величин директоров ГУО «Гимназия № 1                              

г. Волковыска» Рыбак Е.В., «Средняя школа № 5 г. Волковыска» 

Ковалевича Ю.Ю., «Волковысский центр творчества детей и молодежи» 

Кулак И.В.; 

1,0 базовой величины директоров ГУО «Гнезновская средняя 

школа» Король Н.И., «Шиловичская средняя школа» Хаяна Е.В.,  

«Средняя школа аг. Юбилейный» Белоуса Д.В.; 

0,5 базовых величин директора ГУО «Подоросская средняя школа» 

Синяка Ю. Л.  

3. Государственному учреждению «Волковысский районный центр 

для обеспечения деятельности учреждений сферы образования» 

(Н.В.Войтко) выплатить премию директорам  из премиального фонда 

учреждений.  

4. Рекомендовать администрации ГУО «Гимназия № 1                              

г. Волковыска»,   «Средняя школа № 5 г. Волковыска», «Подоросская 

средняя школа», «Гнезновская средняя школа», «Шиловичская средняя 

школа», «Средняя школа аг. Юбилейный», «Волковысский центр 



3 
 

творчества детей и молодежи» морально и материально поощрить 

педагогов, подготовивших победителей конкурса. 

5. Указать администрации ГУО «Гимназия № 2 г. Волковыска», 

«Средняя школа № 4 г. Волковыска», «Средняя школа № 8                         

г. Волковыска», «Средняя школа  № 2 г.п. Россь»,  «Средняя школа                 

г.п. Красносельский», «Матвеевская средняя школа», «Субочская средняя 

школа», «Верейковская средняя школа» на недостаточную работу по 

организации участия в конкурсе. 

6. Материалы победителей направить в учреждение образования 

«Гродненский государственный областной эколого-биологический центр 

детей и молодёжи» для участия в областном этапе конкурса. 

7. Контроль за исполнением приказа возложить на заведующего 

сектором воспитательной и социальной работы управления образования 

Волковысского районного исполнительного комитета Павлович И.Н. 

 

Начальник управления                                                   М.Б.Семёнчик 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 
 

Количественный  анализ участников 
районного этапа дистанционного 
конкурса по интерьерному дизайну и 
флористике «Зеленый дом» 
 

Название УО  Участие Номинации  Количество  

призовых 

мест 

«
М

о
я
 к

о
л
л
ек

ц
и

я
»

 

 

«
Ф

л
о

р
и

ст
и

ч
ес

к
ая

 

ю
в
ел

и
р

к
а»

 

«
Б

о
та

н
и

ч
ес

к
и

й
 

б
ар

ел
ь
еф

»
 

«
Э

к
о

ст
и

л
ь
 в

 

д
ет

ал
я
х

»
 

I II III 

1. Гимназия № 1 г. Волковыска + 1    1   

2. Гимназия № 2 г. Волковыска         

3  Средняя школа № 2 г. Волковыска + 1       

4. Средняя школа № 3 г. Волковыска +    1    

5. Средняя школа № 4 г. Волковыска         

6. Средняя школа № 5 г. Волковыска +  2   1   

7. Средняя школа № 7 г. Волковыска + 1       

8. Средняя школа № 8 г. Волковыска          

9  Средняя школа № 2 г.п. Россь         

10. Средняя школ 

 г.п. Красносельский 

        

11.Средняя школа аг. Юбилейный +    1  1  

12. Верейковская средняя школа         

13. Субочская средняя школа         

14. Гнезновская средняя школа + 1 1    1  

15. Подоросская средняя школа + 1      1 

16. Матвеевская средняя школа         

17. Средняя школа д. Изабелин +   1     

18. Шиловичская  средняя школа +   1   1  

19. Волковысский ЦТДиМ + 1  1 2 2   

Итого: 11 6 3 3 4 4 3 1 

 


